
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 113  del 06.11.2009

OGGETTO:

VARIAZIONE N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2009, PLURIENNALE 2009/2011 E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2009/2011.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì  SEI del mese di NOVEMBRE, alle ore 8.20 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU    GIAN LUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNARITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio in corso, approvato con deliberazione  C.C. n. 10 del 31.03.2009, le cui risorse sono state affidate ai responsabili dei servizi comunali con atto G.M. n°59 del 09.06.2009;

           
CONSIDERATO che la Regione Sardegna ha comunicato l’assegnazione dei seguenti contributi non previsti nel Bilancio 2009, per i quali occorre quindi  inserire gli stanziamenti relativi:

· Contributo RAS  per progetto mamme accoglienti serv. per l’infanzia + €  25.000,00;

· Contributo RAS  per la lotta al randagismo + €  4.934,00;

· Contributo RAS  per realizzazione interventi di contrasto povertà estreme + €  85.901,00;

· Contributo RAS  per rimborso danni causati da alluvioni 2008 a unità abitative + € 190.935,45;

· Contributo RAS  per rimborso danni causati da alluvioni 2008 ad attività produttive + € 36.303,35;

· Contributo RAS per completamento casa anziani  +  €  300.000,00;

· Contributo RAS per piano straord. Edilizia scolastica – interventi scuola materna + € 95.000,00;

· Contributo RAS per interventi urgenti edilizia scolastica  + € 122.500,00;

· Contributo RAS per interventi urgenti per rischio idrogeologico nelle aree colpite da eventi alluvionali 2008  + € 1.000.000,00;

·        CONSIDERATO che l’ANAS  ha proceduto ad esproprio di terreni comunali per la realizzazione di strade che comportano un introito di euro 396.144,01 per il quale occorre prevedere apposito stanziamento in entrata destinato nella presente variazione alla copertura delle seguenti spese di investimento:

· €  73.744,01 
Manutenzione straordinaria edifici comunali;

· €     2.400,00 
Acquisto fotocopiatore;

· €     3.000,00 
Acquisto arredi scolastici;

· €  12.000,00 
Segnaletica stradale e toponomastica;

· €  15.000,00 
Verde pubblico;

· €  20.000,00 
Manutenzioni straordinarie pubblica illuminazione;

· €  80.000,00 
Cofinanziamento investimenti su leggi comunitarie, nazionali e regionali;

· € 170.000,00 
Completamento botteghe di transizione;

· €   20.000,00 
Arredo urbano e ambientale;

           CONSIDERATO che si prevede l’alienazione di terreni comunali per un importo pari ad € 96.264,10 interamente destinate al completamento delle opere della casa anziani;

          CONSIDERATO diversi capitoli nella parte  entrata e nella parte spesa necessitano di essere variati negli stanziamenti;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.1, comma 379 lettera g) della Legge n.244/2007 (finanziaria 2008), i bilanci di previsione degli enti locali ai quali si applicano le disposizioni del patto di stabilità interno deve essere approvato, a decorrere dall’anno 2008, iscrivendo le previsioni di entrata e di spesa di parte corrente in misura tale che, unitamente alle previsioni dei flussi di cassa di entrate e spese di parte capitale, al netto delle riscossioni e delle concessioni di crediti, sia garantito il rispetto delle regole che disciplinano il patto;

CONSIDERATO che tale equilibrio deve essere mantenuto anche in sede di approvazione delle variazioni di bilancio;

CONSIDERATO che la presente variazione consente il rispetto dell’obiettivo del patto di stabilità interno;

VISTO lo Statuto Comunale;

       
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore Unico, espresso con verbale n° 10/2009 del 06.11.2009;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

· Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2009, N° 2, come indicato nell’allegato “A” al presente atto, Elenco variazioni al Bilancio di Previsione 2009;

· Di dare atto che le risultanze finali del bilancio di previsione 2009 per effetto delle variazioni indicate nel Quadro generale riassuntivo 2009, allegato “B” al presente atto, sono le seguenti:
· Totale entrate                             €    9.312.136,84   

· Totale spese                               €    9.312.136,84   

· Di dare atto inoltre  che le risultanze  finali del bilancio di previsione triennale 2009/2011 per effetto delle variazioni di cui  all’allegato  “C”  Quadro  generale riassuntivo  Bilancio Pluriennale 2009/2011  sono le seguenti:

	
	ANNO 2009
	ANNO 2010
	ANNO 2011

	TOTALE ENTRATE
	€       8.827.523,98
	€   5.369.086,07
	€   5.369.086,07

	TOTALE SPESE
	€       8.827.523,98
	€   5.369.086,07
	€   5.369.086,07


· Di apportare le conseguenti variazioni anche alla relazione previsionale e programmatica, così come indicato nell’allegato “D” Relazione previsionale e programmatica 2009/2011: Quadro Generale Impieghi per Programma;

· Di dare atto che le previsioni del bilancio annuale 2009 e pluriennale 2009/2011, in seguito alla presente variazione, risultano conformi alle norme stabilite dall’art.77-bis, commi da 2 a 31 della Legge n.133 del 06.08.2008 e n.203 del 22.12.2008  (finanziaria 2009) rispettando l’obiettivo di competenza misto stabilito per il patto di stabilità interno, così come dimostrato dall’allegato 1;

· Di allegare al presente atto, sotto la lettera “E”, l’Elenco variazioni al P.E.G. 2009;

· Di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla variazione del Piano esecutivo di gestione (PEG finanziario 2009), approvato con deliberazione G.M. n. 59 del 09.06.2009 e modificato con G.M. 77 del 21.07.2009 così come indicato nel seguente elenco, allegato al presente atto:

Riepilogo variazioni al P.E.G. 2009: Entrata e Spesa (allegato F);

· Di attribuire le risorse oggetto della suddetta variazione, e relativi interventi, ai Responsabili di Servizio nominati con Decreto del Sindaco n. 10 del 08.05.2009;

· Di sottoporre la presente variazione a ratifica del Consiglio Comunale nella sua prossima seduta utile;

· Di rendere il presente atto, con votazione separata e unanime, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.






